

Shiv Jayanti event – press release

The Ghatkopar subzone of Prajapita Brahmakumaris Ishwariya Vishwa Vidyalaya celebrated the festival of “Mahashivratri” with full zeal and religious fervor. This is the 80th year embarking the descendance of the Supreme Soul – God SHIVA to transform the world.

The weeklong celebrations of the 80th Shiv Jayanti which were held at Brahmakumaris Peace Park at Pant Nagar, had various socio-spiritual events including – Shivling making competition in which the participants were supposed to make Shivling out of non perishable items of upto 1 foot dimension. There was a mega diya lighting competition on 19th Feb 2017, Sunday, in which the participants had to light as many diyas in ½ a minute. The total no. of diyas lit were 1,108. On the same day, was held a unique event of writing “Letter to God” through which many people took the opportunity of expressing their feelings love, gratitude & also their grievances to the Almighty.

On the holy day of Shivjayanti, 24th Feb 2017 – the events included hoisting the flag of the Supreme God Father Shiva. The events were inaugurated by Rajyogini Brahmakumari Nalini Didiji – Director, Brahmakumaris, Ghatkopar subzone, Rajyogi Brahmakumar Nikunj Ji – Instrument Soul, Brahmakumaris Media & Public Relations, & guests like Mr. Vinayak Kulkarni – Director, Capacite, Swami Gyananand Ji of Vedant Kutir, Mr. Gurunath Mitbaokar – Politician, Builder, Marathi Film producer & Trustee of Dadasaheb Phalke awards, Mr. Shekhar – Trustee Bhajan Samaj, Mr. Shailesh– Manager of Everest Group, Mr. Kunal Godse – Dentist and Mr. Bhushan of Bisleri company. Everyone including hundreds of BK’s pledged during the flag hoisting to refrain from negative thoughts and remain happy, peaceful, have pure thoughts & also to encourage others to live such a lifestyle.

An exquisite exhibition depicting the 12 Jyotirlingams in India was inaugurated by the above dignitaries. A Live tableau show casing various deities like Sri Ram, Sri Ganesh, Sri Krishna & ancient Indian emperors like Raja Vikramaditya, Shivaji Maharaj worshipping Lord Shiva was put up at the event.

Just a minute – a unique event of experiencing peace & bliss in this busy & restless surroundings, through guided meditation commentary was very popular and many people took advantage of it.

An exhibition explaining the basics of Rajyoga was also put up at the event.

These programs will continue at the Brahmakumaris Peace Park in Ghatkopar till 27th Feb 2017 in the morning from 9 am – 12 pm & evening 5-9 pm.

On 26th Feb 2017 – Rajyogini Nalini Didiji narrated the enthralling Shiv Katha & numerous Brahmakumar/Brahmakumaris & Shiv devotees took benefit of the same.

शिव जयंति – प्रेस रिलीज़

प्रजापिता ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय के घाटकोपर सबजोन द्वारा “महाशिवरात्री” का त्यौहार बहुत धूम धाम से व अध्यात्मिक भाव के साथ मनाया गया। यह साल परमपिता परमात्मा शिव के पावन व दिव्य अवतरण के ८० वर्ष पुरे होने के उपलक्ष में ब्रह्माकुमारिज के देश के सभी शाखाओं में बड़े उमंग उत्साह से मनाया जा रहा है।

८० वी त्रिमूर्ति शिव जयंती के कार्यक्रम ब्रह्माकुमारिज के घाटकोपर, पंतनगर स्तिथ पीस पार्क में एक हफ्ते तक चल रहे है। कार्यक्रमों में शिवलिंग बनाने की स्पर्धा आयोजित की गयी जिसमे स्पर्धकों को १ फूट तक के शिवलिंग बनाने थे। १९ फरवरी २०१७ को दीप प्रज्वलन प्रतियोगिता का आयोजन किया गया जिसमे सहभागियों को १/२ मिनट में दीपक जगाने थे। इस स्पर्धा में कुल ११०८ दीप प्रज्वलित किये गए। साथ ही “लेटर टू गॉड” इस कार्यक्रम का आयोजन किया गया और अनेकों ने प्रभु को स्नेह सुमन के साथ फरियाद पत्र भी लिखे।

२४ फरवरी २०१७ – शिव जयंती के उत्सव पर शिव का ध्वज लहराया गया। कार्यक्रम में राजयोगिनी ब्रह्माकुमारी नलिनी दीदीजी – निर्देशक, ब्रह्माकुमारिज घाटकोपर सबजोन, राजयोगी ब्रह्माकुमार निकुंज जी – इंस्ट्रूमेंट सोल, ब्रह्माकुमारिज मीडिया और पब्लिक रिलेशन व अन्य गणमान्य मेहमान – श्री विनायक कुलकर्णी – निर्देशक CAPACITE, वेदांत कुटीर के स्वामी ज्ञानानंदजी, श्री गुरुनाथ मिटबावकर- नेता, बिल्डर, मराठी फिल्म निर्माता व दादासाहेब फालके पुरस्कार के ट्रस्टी, श्री शैलेश – मेनेजर एवरेस्ट ग्रुप, श्री शेखर जी – ट्रस्टी भजन समाज, डॉ कुणाल गोडसे – डेंटिस्ट व श्री भूषण – मेनेजर बिसलेरी कंपनी के उपस्थिति में आयोजित हुआ। सभी उपस्थित मेहमान व अनेक ब्रह्माकुमार व ब्रह्माकुमारीयों ने शिव के ध्वज के आगे व्यर्थ व नकारात्मक संकल्पों से मुक्त, सदा शांत व खुश रहने की प्रतिज्ञा की।

भारत के १२ ज्योतिर्लिङ्गम दर्शन की प्रदर्शनी का आयोजन भी किया गया था। देवों के देव महादेव – इस चैतन्य झांकी का उद्घाटन भी मेहमानों द्वारा किया गया जिसमें श्री राम, श्री गणेश, श्री कृष्ण व भारत के प्राचीन राजा – राजा विक्रमादित्य, छत्रपति शिवाजी महाराज आदि को शिवलिंग की पूजा करते दिखाया गया है।

“जस्ट अ मिनट” – आज के तनाव व भाग- दौड़ की जीवन शैली में मेडिटेशन द्वारा शांति व शक्ति पाने का अनोखा अनुभव कराने वाले कक्ष बनाये हुए थे और अनेकों ने इसका लाभ लिया।

राजयोग का ज्ञान व राजयोग से होने वाले प्राप्तियों की प्रदर्शनी का भी आयोजन किया गया था।

यह सभी कार्यक्रम ब्रह्माकुमारिज के पंतनगर स्तिथ पीस पार्क में २७ फरवरी २०१७ तक सुबह ९ से १२ एवं शाम को ५ से ९ बजे तक रहेंगे।

२६ फरवरी २०१७ को राजयोगिनी ब्रह्माकुमारी नलिनी दीदीजी द्वारा शिव कथा सुनाने का आयोजन हुआ व अनेकों ने इसका लाभ लिया।